

Executive Corridor
Darlington Memorial Hospital
Hollyhurst Road
Darlington
DL3 6HX
Switchboard Tel: 01325 38 0100
Foundation Trust Office: 01325 74 3625
Corporate Records Office: 01325 74 3700

Request for Information Reference: 05.22.48

FOI Direct line: 01325 743700
Email: cdda-tr.cddftfoi@nhs.net

Email only

22nd June 2022

Freedom of Information Act 2000 – Request for Information

Thank you for submitting a request for information which we received on 26th May 2022 in relation to County Durham and Darlington NHS Foundation Trust (the Trust). Your request has been processed under the provisions of the Freedom of Information Act 2000 and I am now able to provide you with a response.

Your request was in relation to clinical systems and I am providing the following information in response to your specific questions:

Can you please forward responses to the questions below regarding your trust's Cardiology, E-Rostering (staffing), Order Communications, Pathology, and Pharmacy systems?

Please enter 'No System Installed' under supplier name if your trust does not use the system:

1. System type - Cardiology

Supplier name - GE

System name - Centricity Cardo Enterprise

Date installed - 2005

Contract expiration - Ongoing

Is this contract annually renewed? - Yes/No - No

Do you currently have plans to replace this system? - Yes/No - Pending
Procurement framework – This is contained as part of the wider GE PACS contract so it cannot be disaggregated

Other systems it integrates with? - PAS, Wellbeing CRIS, EPR

Total value of contract (£) - This is contained as part of the wider GE PACS contract so it cannot be disaggregated

Notes - e.g. we are currently out to tender

2. System type - E-Rostering (staffing)

Supplier name – Softcat Plc

System name - Allocate

Date installed – 2018

Contract expiration - 2022

Is this contract annually renewed? - Yes/No - No

Do you currently have plans to replace this system? - Yes/No - No

Procurement framework - HTE

Other systems it integrates with? - Unknown

Total value of contract (£) - £534,536

Notes - e.g. we are currently out to tender

3. System type – Order Communications

Supplier name - Dedalus and Clinisys

System name - i.Clinical Manager and ICE

Date installed - 2006

Contract expiration - 2022

Is this contract annually renewed? - Yes/No - Yes

Do you currently have plans to replace this system? - Yes/No - i.Clinical Manager is currently undergoing replacement with new EPR

Procurement framework - CCS

Other systems it integrates with? - Clinisys WinPath, Wellbeing CRIS, GE PACS, GE Centricity Cardio Enterprise

Total value of contract (£) - £325,989

Notes - e.g. we are currently out to tender

4. System type - Pathology

Supplier name - Clinisys

System name - Winpath

Date installed - 2009

Contract expiration – New regional ICS procurement has been completed and implementation is starting

Is this contract annually renewed? - Yes/No - No

Do you currently have plans to replace this system? - Yes/No - Yes

Procurement framework - OJEU

Other systems it integrates with? - EMIS CaMIS, Clinisys ICE, Dedaulus i.Clinical Manager

Total value of contract (£) - £198,697

Notes - e.g. we are currently out to tender

5. System type - Pharmacy

Supplier name - EMIS

System name - Hospital Pharmacy

Date installed - 2004

Contract expiration - 2024

Is this contract annually renewed? - Yes/No - No

Do you currently have plans to replace this system? - Yes/No - No

Procurement framework - HTE

Other systems it integrates with? – EMIS CaMIS

Total value of contract (£) - £93,824

Notes - e.g. we are currently out to tender

In line with the Information Commissioner's directive on the disclosure of information under the Freedom of Information Act 2000 your request will form part of our disclosure log on the Trust's website. However please be assured that we anonymise all responses prior to adding them to the disclosure log.

I hope that this response has provided you with the information you had requested. If you have any queries or wish to discuss the information supplied, please do not hesitate to contact me by telephone or in writing. If however, you are dissatisfied with the way in which your request has been handled and would like an internal review, you will need to contact me in writing at the above address or via cdda-tr.cddftfoi@nhs.

If you remain dissatisfied with our response following an internal review you have the right to appeal to The Information Commissioner at Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF. More information is available on their website; www.ico.gov.uk.

Yours sincerely

Corporate Records and Freedom of Information Facilitator